
 

DARBŲ AUKŠTYJE, NAUDOJANT MOBILIAS DARBINES,
PLATFORMAS, SAUGOS IR SVEIKATOS INSTRUKCIJA

NUORODA: INMSLI2008LT 
PATVIRTINIMO DATA: 28 geg. 2025 
KONFIDENCIALUMAS: Roquette Restricted 
KALBA: Lithuanian 
VERSIJA: 1.0 

PERŽIŪROS LENTELĖ 

Versija Data Dokumento savininkas Versijos istorija: 
1.0 28 geg. 2025 Rimante SVIDENIENE Nauja DSS instrukcija 

PATVIRTINIMO LENTELĖ 

Data Vardas Pareigų pavadinimas Funkcija: 
28 geg. 2025 5:35:45 CEST Valdone JOKUBAITIENE HSE specialist Author 
28 geg. 2025 7:14:41 CEST Rimante SVIDENIENE SITE HSE MANAGER Reviewer 
28 geg. 2025 9:09:55 CEST Edvinas BERNOTAS plant manager Approver 

A



<CONFIDENT
IALITY2>

<TITLE>

<TYPE> : <REFERENCE>
LEIDIMAS : <MAJOR> 

KILMĖ : <Origin>
SEKTORIUS: <Domain>

Patvirtinimo 
data:<APPROVED DATE>

PARENGĖ Valdonė Jokubaitienė Darbuotojų saugos ir sveikatos specialistė

PATIKRINO Rimantė Svidenienė DSS ir AA skyriaus vadovė

PATVIRTINO Edvinas Bernotas Generalinis direktorius

TIKSLAS TAIKYMO SRITIS

Šios  instrukcijos  tikslas  –  nustatyti  saugos
reikalavimus,  kurių  privalo  laikytis  visi  darbuotojai,
darbo vietoje  naudojantys mobilias darbines kėlimo
platformas (toliau – MDKP). 

Siekiama  užtikrinti,  kad  MDKP  būtų  naudojamos
saugiai,  tinkamai  ir  pagal  paskirtį,  išvengiant
nelaimingų  atsitikimų,  susijusių  su  kritimais  iš
aukščio, platformos apvirtimu, užstrigimu, susidūrimu
su kliūtimis ir kitais galimais pavojais. 

Taip  pat  siekiama  nustatyti  MDKP  naudojimo,
patikros prieš darbą, kasdienės priežiūros ir veiksmų
avariniu  atveju  tvarką.  Instrukcija  užtikrina,  kad
darbuotojai  būtų  informuoti  apie  savo  teises,
pareigas  ir  atsakomybę,  bei  būtinąsias  saugos
priemones.

Ši  instrukcija  taikoma  visiems  Bendrovės
darbuotojams,  rangovams,  subrangovams  ir
kitiems asmenims, kurie Bendrovės teritorijoje ar
objektuose  naudoja  mobilias  darbines  kėlimo
platformas (MDKP).

Instrukcija apima visų tipų MDKP, kurios atitinka
LST EN 280 standarto  arba  kito  jį  pakeičiančio,
lygiaverčio standarto reikalavimus. 

Instrukcija  galioja  nepriklausomai  nuo  darbų,
atliekamų naudojant MDKP, pobūdžio, trukmės ar
aukščio. 

Visi darbuotojai, prieš pradėdami dirbti su MDKP,
privalo  būti  supažindinti  su  šia  instrukcija,
patvirtindami  tai  parašu,  ir  griežtai  laikytis  joje
nustatytų reikalavimų bei gamintojo instrukcijų.

PAGRINDINIAI PRINCIPAI

Bendrovėje leidžiama naudoti tik LST EN 280 standartą atitinkančias mobiliąsias kėlimo platformas.

Kiekviena platforma privalo turėti gamintojo naudojimo dokumentus, kuriuose pateikiama informacija apie
jos įrengimą ir saugos įtaisus. Naudojimo dokumentuose turi būti pateikta įrenginio naudojimo instrukcija,
reikalavimai  įrenginio  transportavimui  ir  pastatymui,  tikrinimų tvarka prieš  pradedant  įrenginį  naudoti,
įrenginio periodinių techninių patikrinimų ir profilaktinių apžiūrų periodiškumas, apimtis ir reikalavimai juos
atliekančiam personalui bei kita tinkamai įrenginio eksploatacijai būtina informacija. 

Bendrovės  darbų  koordinatoriui  pareikalavus,  Platformos  naudotojas  privalo  pateikti  naudojimo
dokumentus.

Kiekviena MDKP turi turėti atitiktį CE reikalavimams liudijantį ženklą ir gamyklinę etiketę, 

Kiekviena MDKP turi būti įregistruota Lietuvos Respublikos potencialiai pavojingų įrenginių registre ir turi 
turėti priežiūros žurnalą, kuriame chronologine tvarka turi būti daromi įrašai apie nuolatinės priežiūros 
veiksmus, apžiūrų rezultatus, remontus. Bendrovės darbų koordinatoriui pareikalavus, Platformos 
naudotojas privalo pateikti įrenginio nuolatinę techninę priežiūrą patvirtinančius dokumentus.   

SUSIJĘS (-Ę) DOKUMENTAS (-AI)
 INMSLI2004LT DARBUOTOJO SAUGOS IR SVEIKATOS INSTRUKCIJA ATLIEKANT DARBUS

AUKŠTYJE

 INMSLI2005LT Darbų aukštyje, naudojant viso kūno apraišus, saugos ir sveikatos instrukcija

 INMSLI2006LT Darbų aukštyje, naudojant kopėčias, saugos ir sveikatos instrukcija

 INMSLI2007LT Darbų aukštyje, naudojant pastolius, saugos ir sveikatos instrukcija

 INMSLI2009LT Darbų aukštyje, atliekant darbus ant stogo, saugos ir sveikatos instrukcija

 INMSLI2010LT Darbų aukštyje, atliekant darbus ant transporto priemonių, saugos ir sveikatos 
instrukcija

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 1 / 10



<CONFIDENT
IALITY2>

<TITLE>

<TYPE> : <REFERENCE>
LEIDIMAS : <MAJOR> 

KILMĖ : <Origin>
SEKTORIUS: <Domain>

Patvirtinimo 
data:<APPROVED DATE>

1. BENDROJI DALIS

1.1. Dirbti su mobiliąja darbine kėlimo platforma (toliau - MDKP) leidžiama ne jaunesniam kaip 18
metų  amžiaus  asmeniui,  turinčiam  galiojantį  mobiliosios  darbinės  kėlimo  platformos
operatoriaus  pažymėjimą,  profesinių  įgūdžių,  nustatyta  tvarka  pasitikrinusiam  sveikatą,
susipažinusiam su saugiais darbo metodais, teoriškai ir praktiškai apmokytam saugiai dirbti.

1.2. Prieš darbo pradžią su konkretaus tipo ar modelio MDKP darbuotojas turi būti susipažinęs su
valdymo ir eksploatavimo ypatumais pagal gamintojo techninius dokumentus.

2. PAGRINDINĖS SĄVOKOS: 

 Mobilioji  darbinė  kėlimo  platforma (MDKP)  –  įrenginys,  sudarytas  mažiausiai  iš  darbinės
platformos, valdytuvų, ilginamojo mechanizmo ir važiuoklės, skirtas pakelti darbuotojams į darbo
vietas, kad jie atliktų darbą iš darbinės platformos. Priklausomai nuo važiuoklės tipo, MDKP gali
būti savaeigė arba nesavaeigė. 

 Darbinė platforma – aptverta platforma (lopšys),  kurią su darbuotojais,  darbo priemonėmis ir
medžiagomis galima pakelti į reikiamą darbinę padėtį ir iš kurios gali būti atliekami montavimo,
remonto, dažymo, tikrinimo ar kiti panašūs darbai.

 Darbinė  apkrova –  keliamų  darbuotojų  su  darbo  įrankiais  sudaromos  apkrovos  ir  darbinėje
platformoje pakrautų medžiagų masės sudaromų apkrovų suma.

3. PROFESINĖS RIZIKOS VEIKSNIAI IR SAUGOS PRIEMONĖS

3.1. Pavojingi profesinės rizikos veiksniai bei saugos priemonės:

Rizikos veiksnys Rizikos valdymo ir prevencijos priemonės

PAKLIUVIMAS TARP 
JUDANČIŲ OBJEKTŲ 
(PRISPAUDIMAS) 

Dėl netinkamo darbo su 
judančiais objektais

Pavojingų zonų aptvėrimas ir prieigos apribojimas: 
apsaugo nuo patekimo į pavojingą zoną.

Saugos ir sveikatų ženklų, reikalavimų laikymasis: 
didina darbuotojų sąmoningumą ir saugumą.

Žmonių nebuvimas pavojingoje zonoje: sumažina riziką 
susižeisti.

Automatinio blokavimo įranga: sumažina riziką 
susižeisti.

DARBO ELEKTROS 
PERDAVIMO LINIJŲ 
APSAUGINĖJE ZONOJE
Dėl darbo arti aukštos 
įtampos elektros 
perdavimo linijų ar 
prisilietimo prie įtampą 
turinčių dalių

Darbas turint leidimą darbams: užtikrina saugių darbo 
sąlygų nustatymą ir laikymosi kontrolę

Saugių darbo atstumų nustatymas: užtikrina, kad 
darbuotojai ir mechanizmai išlaikytų saugų atstumą nuo 
elektros laidų

Elektros perdavimo linijos atjungimas ir įžeminimas: 
užtikrina, kad darbo vietoje nėra įtampos ir sumažina 
elektros smūgio riziką.

Atitvarų įrengimas: Apsaugo darbuotojus nuo netyčinio 
patekimo į pavojingą zoną.

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 2 / 10



<CONFIDENT
IALITY2>

<TITLE>

<TYPE> : <REFERENCE>
LEIDIMAS : <MAJOR> 

KILMĖ : <Origin>
SEKTORIUS: <Domain>

Patvirtinimo 
data:<APPROVED DATE>

4. PASIRUOŠIMAS SAUGIAM DARBUI

4.1. Apsirengti  tvarkingus,  aplinkos  temperatūrą  atitinkančius,  tinkamo  dydžio  darbo  drabužius,
užsisagstyti juos, apsiauti darbo batus (nei per ankštus, nei per didelius), patikrinti asmenines
apsaugos priemones ir naudoti jas pagal paskirtį. 

4.2. Patikrinti (vizualiai) naudojamų kūno apraišų ir kitų apsaugos priemonių nuo kritimo būklę.

4.3. Darbuotojas prieš pradėdamas naudotis MDKP privalo:

4.3.1. susipažinti  su  MDKP  gamintojo  eksploatavimo
instrukcija bei eksploatavimo ypatumais;

4.3.2. patikrinti  ar  MDKP  pase  įrašyta  įrenginio  bandymo  ir
patikrinimo rezultatai, ar patikrinimas galiojantis. MDKP
turi  būti  įgaliotos  įstaigos  patikrintas  bei  išbandytas.
Draudžiama  dirbti  su  nepatikrintu  MDKP  ar  įrenginiu,
kuriam pasibaigęs patikros terminas. 

4.3.3. įvertinti MKDP kėlimo galią (pagal esamus ant platformos ženklus).

4.4. Bendrieji reikalavimai darbo zonai ir saugiam darbui su MKDP:

4.4.1. visa MDKP darbo zona turi būti gerai apšviesta;

4.4.2. MDKP darbams atlikti turi būti statoma pagal MDKP naudojimo instrukcijoje nustatytus
reikalavimus.  Draudžiama  statyti  MDKP  ant  šviežiai  supilto,  nesutankinto  grunto.
Aikštelės  nuolydis  neturi  būti  didesnis  už  didžiausią  nurodytąjį  MDKP  naudojimo
instrukcijoje.  Statant MDKP, reikia numatyti priemones, kad ji  neprarastų stovumo dėl
vėjo poveikio;

4.4.3. darbus iš MDKP darbinės platformos galima atlikti tik tada, kai užtikrintos saugaus darbo
sąlygos  –  numatytos  priemonės,  kad  darbuotojas  neiškristų  iš  darbinės  platformos,
neprisiliestų prie atvirų laidų, kuriais teka elektros srovė, nebūtų prispaustas platformos
konstrukcijų prie sienos ar kitų kliūčių, būtų išvengta kitų pavojų. Atliekant darbus, turi
būti numatyta darbinės platformos judėjimo erdvėje tvarka.

4.5. Papildomi reikalavimai dėl MKDP stabilumo:

4.5.1. darbo metu MKDP pastatyti ant tvirto pagrindo. Nestatyti ir nedirbti ant šviežiai supilto,
nesutankinto grunto ir ant aikštelių, kurių nuolydis didesnis kaip 3° (arba kaip nurodyta
įrenginio  techniniame  pase).  Horizontalumui   įvertinti  pasinaudoti  vandens  lygio
matuokliais (jei yra);

4.5.2. MKDP turi būti pastatomas laikantis gamintojo naudojimo instrukcijų reikalavimų ir turi
būti imtasi visų priemonių apsaugoti, kad jis nepasvirtų, nevirstų arba nekontroliuojamai
pajudėtų  iš  vietos  ir  neslystų.  Ypač  svarbu  įvertinti  grunto/atramos  būklę,  veikiant
didžiausiai apkrovai;

4.5.3. MKDP leidžiama pastatyti, juo dirbti arba važiuoti šalia iškasų (duobių, tranšėjų, griovių ir
kt.) su nesutvirtintais šlaitais tokiu atstumu, koks nurodytas statybos darbų technologijos
(vykdymo) projekte;

4.5.4. MKDP turi būti statomas taip, kad dirbant atstumas tarp sukamosios dalies ir pastatų,
krovinių, rietuvių ir kitų daiktų būtų ne mažesnis kaip 1 m. 

4.6. Darbuotojas  privalo  apžiūrėti  MDKP  ir,  jeigu  MDKP  eksploatavimo  instrukcijoje
nenustatyta kitaip, patikrinti, ar:

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 3 / 10



<CONFIDENT
IALITY2>

<TITLE>

<TYPE> : <REFERENCE>
LEIDIMAS : <MAJOR> 

KILMĖ : <Origin>
SEKTORIUS: <Domain>

Patvirtinimo 
data:<APPROVED DATE>

4.6.1. valdymo įtaisai, stabdžiai ir avariniai jungikliai, ribotuvai ir kiti saugos įtaisai tvarkingi;

4.6.2. metalinės konstrukcijos nepažeistos, nėra matomų deformacijų, įtrūkimų, kitų defektų;

4.6.3. išardomieji  sujungimai,  fiksavimo  įtaisai,  ašys,  varžtai  tinkamai  įtvirtinti,
neatsipalaidavę, neiškritę;

4.6.4. tvarkingi kabeliai, įvadinis jungiklis, kiti elektros tiekimo įtaisai;

4.6.5. elektros  įrengimų  apsauginiai  gaubtai  tvarkingi,  laidų  izoliacija  nepažeista.  Ištirpusį
saugiklį keisti ne didesnio stiprumo nei nurodyta schemoje;

4.6.6. hidraulinė sistema sandari, žarnos neįtrūkusios, pakankamas hidraulinio skysčio lygis
bake;

4.6.7. pakeliant darbinę platformą į ne didesnį kaip 1 m aukštį, patikimai veikia stabdžiai, ar
sandarūs hidraulinės sistemos valdymo įtaisai;

4.6.8. nuo darbinės platformos nuvalytos atliekos, statybinių medžiagų likučiai, sniegas ir kiti
teršalai, ar tinkama darbinės platformos grindų, turėklų, apsaugų būklė;

4.6.9. paruoštos  darbui  darbo  priemonės  ir  sukrautos  medžiagos  nekyšo  už  darbinės
platformos turėklų, darbinėje platformoje darbuotojams yra pakankamai vietos;

4.6.10. įrengtos  pastatomų  jų  ir  kabamųjų  platforminių  įrenginių  darbuotojų  įlaipinimo  –
išlaipinimo pavojingų zonų aptvarai;

4.6.11. tinkamai (pagal gamintojo rekomendacijas) įrengti pastatomųjų ir kabamųjų platforminių
renginių tvirtinimai prie statinio;

4.6.12. hidraulinė sistema sandari, žarnos neįtrūkusios, pakankamas hidraulinio skysčio lygis
bake;

4.6.13. informacinės lentelės lengvai įskaitomos ir suprantamos;

4.6.14. įrenginys  paženklintas  tinkamai:  nurodant  tipą,  registracijos  Potencialiai  pavojingų
įrenginių valstybės registre numerį, vardinę apkrovą, atlikto ir būsimo patikrinimo datas;

4.7. Susipažinti su ant įrenginio esančiais informaciniais ženklais ir įspėjimais (pav.):

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 4 / 10



<CONFIDENT
IALITY2>

<TITLE>

<TYPE> : <REFERENCE>
LEIDIMAS : <MAJOR> 

KILMĖ : <Origin>
SEKTORIUS: <Domain>

Patvirtinimo 
data:<APPROVED DATE>

4.8. MDKP apžiūrėti tik išjungus variklį ir jo mechanizmus.

4.9. Apžiūrėjus MDKP ir įsitikinus, kad visi mechanizmai tvarkingi, operatorius privalo išbandyti juos
tuščia  eiga:  pakeldamas  darbinę  platformą  be  krovinio  ir  žmonių  į  didžiausią  aukštį  bei
nuleisdamas į  pradinę padėtį,  sustabdydamas ją vienoje  iš pozicijų  ir  įsitikindamas stabdžių
patikimumu.

4.10. Jei apžiūrint MDKP, randami kokie nors gedimai ar nesklandumai apie tai būtina pranešti MDKP
priežiūros meistrui (jo nesant MDKP savininkui ar tiesioginiam vadovui) ir padaryti atitinkamus
įrašus į MDKP pamainų žurnalą.

4.11. Prieš  pradedant  dirbti  ir  darbo  metu,  darbuotojas  privalo  papildomai  vadovautis  MDKP
gamintojo eksploatavimo instrukcijos reikalavimais.

5. SAUGAUS DARBO ATLIKIMAS

5.1. Atliekant  krovinių  kėlimo  darbus  MDKP
veikimo zoną būtina pažymėti įspėjamaisiais
ženklais.  Tokiose  zonose  pašaliniams
asmenims būti draudžiama. 

5.2. Aptarnaujant  MDKP  keliems  asmenims
(MDKP  priežiūros  meistrui,  jo  padėjėjui  ar
praktikantui),  draudžiama  pasišalinti  nuo
MDKP neįspėjus apie tai vienas kito. 

5.3. Lipant ar nulipant  nuo MDKP platformos ar
kitos  MDKP  įrengtos  operatoriaus  darbo
vietos, kojomis remtis į stabilius ir nesidžius
paviršius,  bei  tvirtai  rankomis  laikytis  už
turėklų. Lipti, nulipti ir stovėti tik ant gamintojo numatytų ir tam skirtų vietų, nešokti nuo MDKP.

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 5 / 10



<CONFIDENT
IALITY2>

<TITLE>

<TYPE> : <REFERENCE>
LEIDIMAS : <MAJOR> 

KILMĖ : <Origin>
SEKTORIUS: <Domain>

Patvirtinimo 
data:<APPROVED DATE>

5.4. Veikiant MDKP sukimo ar kėlimo mechanizmams nelipti į ir neišlipti iš MDKP.

5.5. Dirbant  su  MDKP visais  atvejais  draudžiama  priartėti  prie  įtampą turinčių  dalių  arčiau  kaip
nurodytais leistinais atstumais (lentelė Nr. 1).

1 lentelė. Saugūs atstumai nuo mechanizmų bei kėlimo mašinų, esančių veikimo ir 
transportavimo padėtyje, iki įtampą turinčių dalių

Elektros įrenginio vardinė įtampa

Atstumas iki įtampą turinčių dalių nuo
mechanizmų bei kėlimo mašinų, esančių

darbo ir transportavimo padėtyje, nuo
stropų, krovinių griebtuvų ir krovinių,

metrais
Iki 1000 V 0,5 
Aukštesnė kaip 1000 V (iki 35 kV) 1,0
Aukštesnė kaip 35 kV (iki 110 kV) 1,5
Aukštesnė kaip 110 kV (iki 330 kV) 3,5
Aukštesnė kaip 330 kV (iki 400 kV) 6,0

5.6. Dirbant arti įtampą turinčių dalių ar elektros apsaugos zonose MKDP metalinis korpusas turi būti
tinkamai įžemintas.

5.7. Elektros tinklų apsaugos zonoje dirbant su MDKP būtina gauti elektros tinklą eksploatuojančios
organizacijos  raštišką  leidimą.  Gavus  minėtą  leidimą,  MDKP  operatoriui  išduodamas
Nurodymas, kuriame nurodomos saugaus darbo sąlygos.

5.8. Darbo metu platformos operatorius privalo:

5.8.1. naudoti MDKP, kaip nurodyta MDKP naudojimo dokumentuose;

5.8.2. leisti įlipti darbuotojams į darbinę platformą ir išlipti iš jos, sukrauti ir iškrauti krovinius tik
darbinei platformai esant įlaipinimo padėtyje;

5.8.3. užtikrinti,  kad darbinėje platformoje visi dirbantys darbuotojai dėvėtų apraišus (saugos
diržus), šalmus ir kitas asmenines apsaugos priemones. Nurodyti darbinėje platformoje
dirbantiems  darbuotojams  apraišų  saugos  lyno  tvirtinimo  vietas.  Nekelti  darbinės
platformos,  jei  joje  esantys  darbuotojai  nenaudoja  nustatytų  asmeninių  apsaugos
priemonių ir tinkamai neprisisegę apraišų. 

5.8.4. stebėti, kad keliant ar nuleidžiant darbinę platformą bei atliekant darbus įėjimo į darbinę
platformą anga būtų uždaryta ir durelės užsklęstos;

5.8.5. siekdamas  pašalinti  prispaudimo  pavojų,  užtikrinti,  kad  iki  2  m  aukščio  nuo  MDKP
pastatymo  plokštumos  lygmenyje  būtų  išlaikyti  saugūs  horizontalūs  atstumai  (ne
mažesni  kaip  0,7  m)  tarp  MDKP  išsikišusių  judančių  dalių  (pvz.,  pasukamosios
platformos) ir nejudančių objektų (statinių, krovinių rietuvių ar kt.);

5.8.6. darbinę  platformą  su  žmonėmis  valdyti  tik  pagal  darbinėje  platformoje  dirbančių
darbuotojų duodamus signalus;

5.8.7. užtikrinti,  kad važiuojančios MDKP su darbinėje platformoje esančiais žmonėmis arba
kita apkrova, arba su pakelta tuščia darbine platforma darbinės platformos padėtis būtų
tokia, kaip nurodyta MDKP eksploatavimo instrukcijoje (kėlimo diagramoje). Vienu metu
važiuoti ir sukti MDKP strėlę draudžiama. Vengti manevravimo staigiais judesiais;

5.8.8. jei  MKDP  strėlė  ar  platforma  naudojama  greta  vykstančio  eismo,  turi  būti  pastatyti
reikiami įspėjamieji ir eismą ribojantys ženklai, o MKDP konstrukcijos elementai negali
įsikišti į transporto erdvę (būti saugiu atstumu nuo pravažiuojančių transporto priemonių);

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 6 / 10



<CONFIDENT
IALITY2>

<TITLE>

<TYPE> : <REFERENCE>
LEIDIMAS : <MAJOR> 

KILMĖ : <Origin>
SEKTORIUS: <Domain>

Patvirtinimo 
data:<APPROVED DATE>

5.8.9. nekelti darbinės platformos, kai jos apkrova viršija gamintojo nurodytą vardinę apkrovą ir
kontroliuoti, kad darbinė platforma nepatektų už gamintojo nurodytos darbo erdvės ribų;

5.8.10. neleisti įlipti į darbinę platformą ir nekelti nepaskirtų dirbti, neinstruktuotų darbuotojų; 

5.8.11. nepalikti  pakeltos  darbinės  platformos  be  priežiūros,  baigus  ar  pertraukus  darbą,
nuleisti  darbinę  platformą  į  įlaipinimo  padėtį,  išlaipinti  žmones  ir  pakelti  darbinę
platformą į stovėjimo arba transportinę padėtį. Išjungti MDKP energijos šaltinį;

5.8.12. nedirbti  su MDKP, kai meteorologinės sąlygos (pvz., vėjo greitis,  perkūnija,  aplinkos
temperatūra, rūkas ir kt.) ar kiti veiksniai neatitinka MDKP naudojimo dokumentuose
nustatytų  sąlygų.  Apie  darbui  netinkamas  sąlygas  operatorius  turi  pranešti  MDKP
darbų vadovui;

5.8.13. neleisti naudoti darbinės platformos darbuotojams ar kroviniams priimti ar kelti į pastato
aukštus ar kitaip naudoti MDKP ne pagal paskirtį;

5.8.14. neįjungti MDKP mechanizmų, kai ant jos konstrukcijų arba pavojingoje darbo zonoje
yra žmonių. Šis reikalavimas netaikomas, kai  atliekami MDKP priežiūros ar derinimo
darbai.  Šiuo  atveju  mechanizmai  turi  būti  įjungiami  pagal  tikrinančiojo  asmens
duodamą signalą;

5.8.15. nelipti į važiuojančią MDKP ir neleisti tai daryti kitiems darbuotojams.

5.9. Darbinėje platformoje dirbantis darbuotojas privalo:

5.9.1. vykdyti tiesioginio vadovo ir operatoriaus nurodymus;

5.9.2. prieš lipdamas į darbinę platformą, užsisegti apraišus (saugos diržą), užsidėti šalmą su
dirželiu, kitas nustatytas asmenines apsaugos priemones. Patikrinti asmeninių apsaugos
priemonių būklę. Kilus abejonėms dėl asmeninės apsaugos priemonės tinkamumo apie
tai informuoti operatorių ar tiesioginį vadovą;

5.9.3. esant  platformoje dėvėti  užsegtą apsaugos nuo kritimo viso kūno saugos diržą,  kuris
tvirtinamas platformos gamintojo numatytojo vietoje (tarp saugos diržo ir lyno naudojant
smūgio slopinimo įtaisą  stabilizatorių);

5.9.4. būnant  platformoje  ir  esant  persivėrimo  per  turėklą  rizikai,  reikia  naudoti  padėties
fiksavimo lyną, kuris tvirtinamas priešingoje aptvaro pusėje (lynas parenkamas tokio ilgio,
kad darbuotojui priartėjus prie turėklo jis būtų įtemptoje padėtyje);

   

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 7 / 10



<CONFIDENT
IALITY2>

<TITLE>

<TYPE> : <REFERENCE>
LEIDIMAS : <MAJOR> 

KILMĖ : <Origin>
SEKTORIUS: <Domain>

Patvirtinimo 
data:<APPROVED DATE>

5.9.5. į darbinę platformą įlipti ir iš jos išlipti tik nustatytoje patekties padėtyje. Įlipus į darbinę
platformą  nedelsiant  prisisegti  apraišo  saugos  lyną  nustatytoje  tvirtinimo  vietoje.
Draudžiama tvirtinti apraišų saugos lyną prie statinio konstrukcijų ar kitų objektų, esančių
ne darbinėje platformoje;

5.9.6. visus darbus iš darbinės platformos atlikti laikantis nustatytos darbų technologijos. 

5.9.7. kontroliuoti darbinės platformos kėlimo ir valdymo procesą ir apie jo eigą nustatyta ženklų
ar pranešimų tvarka informuoti operatorių,  perspėti operatorių apie pavojingą darbinės
platformos priartėjimą prie kliūčių;

5.9.8. kilus abejonėms, kad darbinėje platformoje numatoma kelti daugiau nei numatyta žmonių
arba  keliami  kroviniai,  kurių  svoris  didesnis  už  MDKP  vardinę  apkrovą,  pranešti
operatoriui arba tiesioginiam vadovui. Draudžiama kelti darbinėje platformoje nestabiliai
padėtą krovinį.

5.10. MDKP  operatorius  privalo  stebėti  MDKP  darbą  neatsitraukdamas  ir,  pastebėjęs  bet  kokius
trūkumus ar gedimus nedelsiant jį sustabdyti. Apie nesklandumus pranešti tiesioginiam vadovui
ar priežiūros meistrui.

5.11. Darbuotojui, dirbančiam su MDKP, draudžiama:

5.11.1. lipti ant pakeltos darbinės platformos turėklų ir kitų konstrukcijų; 

5.11.2. nukreipti pakeltą darbinę platformą į kitą padėtį naudojant fizinę
jėgą;

5.11.3. persisverti per darbinės platformos turėklus;

5.11.4. perlipti  iš  darbinės platformos ant  statinio  konstrukcijų  ar  kitų
objektų;

5.11.5. naudoti darbinėje platformoje paaukštinimus, kopėčias ir kitas panašias priemones;

5.11.6. mėtyti iš pakeltos darbinės platformos įrankius, medžiagas ir kitus daiktus;

5.11.7. blokuoti  ar  kitaip  apeiti  gamintojo  numatytus  apsaugos  elementus,  blokuotes  ir
elektroniką.

5.12. Saugaus darbo principai:

Kaip negalima dirbti: Kaip saugu dirbti:

Nesaugus 
pagrindo 
parinkimas: 
Negalima 
naudoti kėlimo 
platformų ant 
nestabilaus ar 
nelygaus 
pagrindo.

Stabilumo 
užtikrinimas: 
Naudokite kėlimo
platformas tik ant
tvirto ir lygus 
pagrindo, kad 
užtikrintumėte 
stabilumą

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 8 / 10



<CONFIDENT
IALITY2>

<TITLE>

<TYPE> : <REFERENCE>
LEIDIMAS : <MAJOR> 

KILMĖ : <Origin>
SEKTORIUS: <Domain>

Patvirtinimo 
data:<APPROVED DATE>

Persivėrimas ar
lipimas ant 
platformos 
turėklų:
Draudžiama 
persisverti per 
darbinės 
platformos 
turėklus

Nepersisverkite
per platformą: 
Vykdant darbus 
kėlimo 
platformoje, 
visada likite 
darbo krepšyje ir 
naudokite 
apsauginius 
diržus

Neužtikrintas 
saugumas nuo 
eismo pavojų: 
Negalima 
naudoti kėlimo 
platformų 
netinkamai 
apsaugant nuo 
galimų eismo 
pavojų

Apsauga nuo 
eismo pavojų: 
Prieš pradedant 
darbus, 
užtikrinkite, kad 
aplinkiniai eismo 
keliai būtų 
saugiai uždaryti 
ar nukreipti.

6. VEIKSMAI AVARINIAIS ATVEJAIS

6.1. Darbuotojas pastebėjęs, kad gali įvykti avarija, privalo nedelsdamas nutraukti darbą ir apie tai
informuoti tiesioginį vadovą.

6.2. Jeigu dėl nepakankamo apšvietimo, meteorologinių sąlygų (tiršto rūko, smarkaus snigimo ar
pan.)  ar  kitų  priežasčių  operatorius  blogai  mato  darbinėje  platformoje  dirbančių  darbuotojų
duodamus signalus arba darbinę platformą, MDKP darbas turi būti sustabdytas.

6.3. Gedimo atveju įjungti avarinį valdymą ir avarinį nuleidimą pagal MKDP gamintojo nurodymus.

6.4. Prisilietus MDKP konstrukcijoms prie srovę turinčių elektros linijų, įvykus elektros iškrovai arba
patekus MDKP po įtampa, nesiliesti  prie MDKP metalinių konstrukcijų,  o taip pat,  neišlipti  ir
neįlipti į MDKP iki nebus atjungta įtampa.

6.5. Kilus gaisrui - pranešti ugniagesiams ir gesinti jį turimomis priemonėmis. Užgesinus MDKP, apie
įvykį pranešti MDKP priežiūros meistrui ar tiesioginiam vadovui.

6.6. Prieš  pradedant  darbą  susipažinkite  su
veiksmais,  kuriuos  avariniais  atvejais
numato gamintojais  (pvz.  veiksmų seka
suveikus avariniam posvyrio signalui); 

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 9 / 10



<CONFIDENT
IALITY2>

<TITLE>

<TYPE> : <REFERENCE>
LEIDIMAS : <MAJOR> 

KILMĖ : <Origin>
SEKTORIUS: <Domain>

Patvirtinimo 
data:<APPROVED DATE>

6.7. Susidarius  bet  kokiai  kitai  darbuotojų  saugai  ir  sveikatai  gręsiančiai  situacijai
darbuotojas privalo:

6.7.1. elgtis ramiai;

6.7.2. įvertinti susidariusią situaciją;

6.7.3. perspėti kitus darbuotojus apie gręsiantį pavojų;

6.7.4. pasišalinti iš pavojingų veiksnių veikimo zonos;

6.7.5. apie susidariusią ypatingą situaciją informuoti tiesioginį vadovą.

6.8. Darbuotojas darbo metu pasijutęs blogai (pakilus darbuotojo kūno temperatūrai, pajutus ūmius
ligų  požymius)  turi  apie  tai  pranešti  tiesioginiam ar  Bendrovės vadovui  ir  kreiptis  į  gydymo
įstaigą.

6.9. Gelbėjimo tarnybų telefono numeris – 112.

7. VEIKSMAI BAIGUS DARBĄ

7.1. Baigus darbą, MDKP platformą ir valdymo pultą užrakinti arba įvykdyti kitas MDKP naudojimo
instrukcijoje numatytas priemones, apsaugančias nuo neteisėto MDKP panaudojimo.

7.2. MDKP pastatyti į transportavimo padėtį.

7.3. Apie  darbo  metu  pastebėtus  nesklandumus  ar  trūkumus pranešti  darbų  ir  /  ar  tiesioginiam
vadovui.

___________________________

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 10 / 10


	DARBŲ AUKŠTYJE, NAUDOJANT MOBILIAS DARBINES, PLATFORMAS, SAUGOS IR SVEIKATOS INSTRUKCIJA
	Peržiūros lentelė
	Patvirtinimo lentelė


